发行前公司股东人数为16人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为17人。

截至审议本次发行的股东大会股权登记日 2023年 12月 12日，公司在册股东 16名，本

次发行新增股东 1名。本次定向发行后，股东人数 17人，累计不超过 200人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司流动资金将得到补充，公司的货币资金、总资产、净资产、

注册资本、资本公积均增加。公司资本结构得到进一步优化，资金实力将得到一定的提升，

资产负债率有所下降，对公司发展具有积极影响。

苏州帝瀚环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-010

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行为实施员工持股计划，募集的资金将全部用于补充流动资金，有利于增强

公司员工凝聚力，增加公司资本实力，促进公司快速发展，保障公司经营的持续发展，进一

步提高公司的综合竞争力。本次定向发行完成后，公司主营业务不会发生变更，公司业务结

构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

公司实际控制人为顾明华、王燕霞夫妇。

本次发行前，顾明华、王燕霞夫妇直接持有公司 2,390.00 万股股份，通过上海诚焕投

资管理有限公司间接持有 200.00 万股股份，通过苏州市大华精密机械有限公司间接持有

2,700.00万股股份，共计 5,290.00万股股份，占公司总股本的 75.90%。

本次预计发行 7,419,000 股，发行后，股本增加为 77,119,000 股。本次发行中，认购

对象为禾吉优，顾明华持有其 17.52%合伙份额并担任其执行事务合伙人。

本次发行后，顾明华、王燕霞夫妇直接持有公司 2,390.00 万股股份，通过上海诚焕投

资管理有限公司间接持有 200.00 万股股份，通过苏州市大华精密机械有限公司间接持有

2,700.00万股股份，本次定向发行后禾吉优将持有公司 741.90万股股份，顾明华系禾吉优

的执行事务合伙人，通过禾吉优间接控制 741.90 万股股份，顾明华、王燕霞夫妇合计控制

公司 6,031.90万股，占公司总股本的 78.22%，二者仍为公司的共同实际控制人。

综上，本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，发行前后公司控制

权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 顾明华 董事长 21,900,000 31.42% 21,900,000 28.40%

2 顾美芳 董事 2,500,000 3.59% 2,500,000 3.24%

3 包建华 监事 2,050,000 2.94% 2,050,000 2.66%

苏州帝瀚环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-010

4 王燕霞 董事 2,000,000 2.87% 2,000,000 2.59%

5 程须朋 监事会主席 2,000,000 2.87% 2,000,000 2.59%

合计 30,450,000 43.69% 30,450,000 39.48%

注：表中股份数据均为直接持股数量。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.05 -0.12 -0.10

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

0.94 0.83 1.00

资产负债率 43.68% 58.70% 50.02%

注：2023年 6月，公司完成购买南通讯华科技有限公司 100.00%股权，完成了同一控制

下的企业合并。根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定，公司应对以前年度财务

数据进行追溯调整。公司拟在 2023 年年报编制过程中聘请审计师对以前年度财务数据进行

追溯调整，并出具审计报告。本定向发行情况报告书中所使用的公司 2021年度、2022年度

的财务数据来源于公司已披露的 2021 年、2022 年的年度报告。2021 年、2022 年的年度报

告均已经希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司于 2023 年 11 月 24 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

(www.neeq.com.cn)披露了公司《股票定向发行说明书》(公告编号：2023-080)，根据全国

中小企业股份转让系统有限责任公司关于本次股票定向发行的审查关注事项以及关于本次

员工持股计划反馈意见要求，公司于 2023年 12月 14 日披露了《股票定向发行说明书（第